

# Inwave ApS

Smedemestervej 7, 5600 Faaborg

CVR-nr. 28 28 90 73

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2019

Dirigent:

.....  
Simon Frandsen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Inwave ApS
Adresse, postnr., by	Smedemestervej 7, 5600 Faaborg
CVR-nr.	28 28 90 73
Stiftet	7. december 2004
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. juni 2018 - 31. maj 2019
Hjemmeside	<a href="http://www.inwave.dk">www.inwave.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@inwave.dk">info@inwave.dk</a>
Telefon	62 60 20 60
Direktion	Simon Frandsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 19C, 5600 Faaborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med belysningsprodukter og al anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed, samt ledelsesmæssig og salgsmæssig konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 1.392.026 kr. mod et overskud på 862.619 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2019 udviser en egenkapital på 3.352.804 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.446.026	3.818.081
2	Personaleomkostninger	-3.485.442	-2.611.563
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.331	-33.756
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.866.253	1.172.762
	Finansielle indtægter	0	783
	Finansielle omkostninger	-80.545	-63.413
	<b>Resultat før skat</b>	1.785.708	1.110.132
3	Skat af årets resultat	-393.682	-247.513
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.392.026</u>	<u>862.619</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	200.000
	Overført resultat	1.192.026	662.619
		<u>1.392.026</u>	<u>862.619</u>



## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	520.671	133.617
		<u>520.671</u>	<u>133.617</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>520.671</u>	<u>133.617</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.274.727	3.113.701
	Forudbetalinger for varer	507.868	30.569
		<u>4.782.595</u>	<u>3.144.270</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.509.429	1.898.095
	Andre tilgodehavender	51.064	50.100
	Periodeafgrænsningsposter	12.686	13.858
		<u>2.573.179</u>	<u>1.962.053</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	33	47
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.355.807</u>	<u>5.106.370</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>7.876.478</u></u>	<u><u>5.239.987</u></u>

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.027.804	1.835.778
	Foreslået udbytte	200.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.352.804</b>	<b>2.160.778</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	6.848	6.148
	Andre hensatte forpligtelser	100.000	50.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>106.848</b>	<b>56.148</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	294.440	82.905
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	392.982	248.921
		<b>687.422</b>	<b>331.826</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	107.436	29.016
	Gæld til banker	414.216	438.966
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	163.190
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	404.685	335.489
	Gæld til tilknyttede virksomheder	361.263	182.987
	Skyldig sambeskatningsbidrag	248.921	131.245
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.425	4.880
	Anden gæld	2.187.458	1.405.462
		<b>3.729.404</b>	<b>2.691.235</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.416.826</b>	<b>3.023.061</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>7.876.478</b>	<b>5.239.987</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2017	125.000	1.173.159	200.000	1.498.159
Overført via resultatdisponering	0	662.619	200.000	862.619
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 1. juni 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>1.835.778</b>	<b>200.000</b>	<b>2.160.778</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.192.026	200.000	1.392.026
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 31. maj 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>3.027.804</b>	<b>200.000</b>	<b>3.352.804</b>

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Inwave ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivetets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til gennemsnitspriser.

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

kr.	2018/19	2017/18		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	2.950.242	2.184.814		
Pensioner	351.360	238.792		
Andre omkostninger til social sikring	63.492	40.738		
Andre personaleomkostninger	120.348	147.219		
	<u>3.485.442</u>	<u>2.611.563</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>6</u>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	392.982	248.921		
Årets regulering af udskudt skat	700	-1.408		
	<u>393.682</u>	<u>247.513</u>		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
kr.				
Kostpris 1. juni 2018		286.352		
Tilgange		481.385		
Kostpris 31. maj 2019		<u>767.737</u>		
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018		152.735		
Afskrivninger		94.331		
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019		<u>247.066</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>		<u>520.671</u>		
Afskrives over		<u>3-7 år</u>		
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
kr.	<b>Gæld i alt 31/5 2019</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Langfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til banker	401.876	107.436	294.440	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	392.982	0	392.982	0
	<u>794.858</u>	<u>107.436</u>	<u>687.422</u>	<u>0</u>



## Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 75 t.kr. svarende til en opsigelsesperiode på 6 måneder samt leasingforpligtelse på 30 t.kr. svarende til en uopsigelig resterende kontraktperiode på 44 måneder.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, kreditorer og øvrige leverandører er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 1.500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 7.813 t.kr.

Til sikkerhed overfor Santander Bank, er der afgivet ejendomsforbehold i Ford Focus på 109 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi udgør 100 t.kr.